2024 年 11月５日

各 位

                          会 社 名 株式会社オーハシテクニカ

                          代 表 者 代表取締役社長 廣瀬 正也

                              （コード：7628 東証プライム）

                          問合せ先 取締役経営企画部長 堀 正人

                               TEL：03-5404-4420

中国事業の再編に伴う大橋精密件（上海）有限公司 武漢分公司の閉鎖に関するお知らせ

 当社は、2024 年 11 月５日開催の取締役会にて、大橋精密件（上海）有限公司 武漢分公司を閉鎖し、

その機能を大橋汽車配件（広州）有限公司へ移管することを決定しましたので、下記の通りお知らせい

たします。

記

１． 大橋精密件（上海）有限公司 武漢分公司の概要
（１） 所在地 ：中国武漢市蔡甸区奓山街土山村龍王村武漢正東和泰置業管理有限公司工業項目

8号厰房

（２） 代表者 ：支店長 松田 弘和

（３） 事業内容：自動車部品の仕入・販売

（４） 従業員数：20名

（５） 閉鎖時期：2024 年 12月

２． 背景、経緯

（１） 当社は 2023 年 7月 28日付で「中国事業の再編に伴う新会社の設立と連結子会社間の事業譲渡に

関するお知らせ」を公表し、大橋精密件（上海）有限公司から新たに設立した大橋汽車配件（広

州）有限公司への事業移管を順次進めております。

（２） 当初は大橋汽車配件（広州）有限公司の傘下に武漢分公司を設立し、大橋精密件（上海）有限公

司 武漢分公司の機能を移管することを計画していました。しかしながら、中国における日系自

動車メーカーの生産能力の縮小を踏まえ、武漢分公司を閉鎖し、その機能を大橋汽車配件（広州）

有限公司に集約することとしました。これにより業務の効率化と中国事業の採算改善を図ります。

３． 今後の見通し
（１） 武漢分公司の閉鎖に関係する費用（人員削減費用、事務所倉庫等閉鎖費用等）が一定額発生する

見込みであり、現在内容精査中ですが軽微基準内に留まる見通しです。
（２） 連結業績予想に修正等、開示すべき事象が明らかとなった場合は、速やかにお知らせ致します。

 以 上